



## Driftsselskabet Grenaa Havn A/S

Havnecentervej 1  
8500 Grenaa  
CVR-nr. 36463066

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
18.04.2024

---

**Kirsten Hvid Schmidt**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023	7
Balance pr. 31.12.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2023	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Driftsselskabet Grenaa Havn A/S  
Havnecentervej 1  
8500 Grenaa

CVR-nr.: 36463066  
Hjemsted: Norddjurs  
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Bestyrelse

Henrik Skade Carstensen, formand  
Lars Mohr Christensen  
Kirsten Hvid Schmidt

## Direktion

Kirsten Hvid Schmidt, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at drive, udvikle og udleje arealer på Grenaa Nordhavn.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 339 t.kr., mod et overskud på 1.942 t.kr. sidste år, hvilket anses for tilfredsstillende, henset til den positive påvirkning fra salg af ejendomme i sidste regnskabsår.

## Anvendelse af finansielle instrumenter

Selskabet har i regnskabsåret indgået en baseload purchasing power agreement med henblik på modtagelse af grøn strøm, som led i koncernens grønne energipolitik. Den indgåede kontrakt kategoriseres som et afledte finansielt instrument, som ikke opfylder betingelserne for at blive behandlet som sikringsinstrumenter, hvorved ændringer i dagsværdi løbende reguleres i resultatopgørelsen som finansielle poster. Selskabet er som følge heraf eksponeret overfor ændringer i særligt fremtidige elspotpriser.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>	2	<b>8.584.260</b>	<b>9.849.096</b>
Personaleomkostninger	3	(7.641.513)	(6.838.450)
Af- og nedskrivninger		(654.471)	(745.360)
<b>Driftsresultat</b>		<b>288.276</b>	<b>2.265.286</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		142.701	0
Andre finansielle indtægter	4	10.172	193.890
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		0	(95.874)
Andre finansielle omkostninger	5	(4.871)	(12.834)
<b>Resultat før skat</b>		<b>436.278</b>	<b>2.350.468</b>
Skat af årets resultat	6	(97.367)	(408.327)
<b>Årets resultat</b>		<b>338.911</b>	<b>1.942.141</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		6.500.000	0
Overført resultat		(6.161.089)	1.942.141
<b>Resultatdisponering</b>		<b>338.911</b>	<b>1.942.141</b>



# Balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger		23.361.742	23.564.124
Produktionsanlæg og maskiner		323.067	659.343
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.461.161	1.421.336
<b>Materielle aktiver</b>	7	<b>25.145.970</b>	<b>25.644.803</b>
<hr/>			
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>25.145.970</b>	<b>25.644.803</b>
<hr/>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		50.010	100.715
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.479.853	9.516.463
Andre tilgodehavender	8	383.949	345.457
Periodeafgrænsningsposter		32.614	75.524
<b>Tilgodehavender</b>		<b>7.946.426</b>	<b>10.038.159</b>
<hr/>			
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>3.979</b>	<b>1.269.714</b>
<hr/>			
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>7.950.405</b>	<b>11.307.873</b>
<hr/>			
<b>Aktiver</b>		<b>33.096.375</b>	<b>36.952.676</b>

**Passiver**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		515.000	515.000
Overført overskud eller underskud		23.291.154	29.452.243
Forslag til udbytte for regnskabsåret		6.500.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b>30.306.154</b>	<b>29.967.243</b>
Udskudt skat		320.387	289.867
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>320.387</b>	<b>289.867</b>
Bankgæld		297.410	0
Deposita		155.221	155.071
Modtagne forudbetalinger fra kunder		103.636	103.636
Leverandører af varer og tjenesteydelser		893.638	585.615
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	4.345.874
Skyldige sambeskatningsbidrag		66.847	388.300
Anden gæld	9	934.842	1.117.070
Periodeafgrænsningsposter		18.240	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.469.834</b>	<b>6.695.566</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>2.469.834</b>	<b>6.695.566</b>
<b>Passiver</b>		<b>33.096.375</b>	<b>36.952.676</b>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Dagsværdioplysninger	10		
Eventualforpligtelser	11		
Koncernforhold	12		

# Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	515.000	29.452.243	0	29.967.243
Årets resultat	0	(6.161.089)	6.500.000	338.911
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>515.000</b>	<b>23.291.154</b>	<b>6.500.000</b>	<b>30.306.154</b>

# Noter

## 1 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets finansielle kontrakter måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for den enkelte terminskontrakt på baggrund af en række forudsætninger, herunder forventet forbrugsmængde af kwh, markedsspotprisen på kwh samt den indgående fastpris pr. kwh. jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis samt note 6. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af den fremtidige spotpris pr. kwh samt fremtidig forventet forbrugsmængde af kwh.

## 2 Bruttofortjeneste/-tab

I bruttofortjenesten indgår andre driftsindtægter, som omfatter indtægter af sekundær karakter set i forhold til virksomhedens hovedaktivitet, bestående af lønrefusioner og gevinst ved salg af anlægsaktiver på 599 t.kr.

## 3 Personaleomkostninger

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	6.993.613	6.288.105
Pensioner	521.484	445.445
Andre omkostninger til social sikring	126.416	104.900
	<b>7.641.513</b>	<b>6.838.450</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>13</b>	<b>12</b>

## 4 Andre finansielle indtægter

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Dagsværdireguleringer	0	192.889
Øvrige finansielle indtægter	10.172	1.001
	<b>10.172</b>	<b>193.890</b>

## 5 Andre finansielle omkostninger

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Dagsværdireguleringer	812	2.935
Øvrige finansielle omkostninger	4.059	9.899
	<b>4.871</b>	<b>12.834</b>

## 6 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	66.847	388.300
Ændring af udskudt skat	30.520	102.367
Regulering vedrørende tidligere år	0	(82.340)
	<b>97.367</b>	<b>408.327</b>

## 7 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	25.928.548	1.345.749	1.733.335
Overførsler	(269.690)	(442.293)	0
Tilgange	0	48.599	109.158
Afgange	(12.955)	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>25.645.903</b>	<b>952.055</b>	<b>1.842.493</b>
Af- og nedskrivninger primo	(2.364.424)	(686.406)	(311.999)
Overførsler	578.673	144.146	0
Årets afskrivninger	(498.410)	(86.728)	(69.333)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(2.284.161)</b>	<b>(628.988)</b>	<b>(381.332)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>23.361.742</b>	<b>323.067</b>	<b>1.461.161</b>

## 8 Andre tilgodehavender

	2023 kr.	2022 kr.
Afledte finansielle instrumenter	192.077	192.889
Øvrige tilgodehavender	191.872	152.568
	<b>383.949</b>	<b>345.457</b>

I andre tilgodehavender indgår positiv dagsværdi af finansielle futureskontrakter på 192 t.kr. Selskabet har i regnskabsåret 2022 indgået en finansiell Baseload Power Purchasing agreement. Den finansielle Baseload Power Purchasing agreement har en løbetid på 10 år. Denne er derfor fortsat gældende i regnskabsåret 2023.

Dagsværdien af terminkontrakterne er opgjort til nutidsværdien af de forventede betalinger ved afregning af instrumenterne baseret på relevante observerbare forward børsspotkurser på el. Der er ikke i dagsværdiopgørelsen indregnet korrektion for selskabets egen eller modpartens kreditrisiko, da effekten heraf er vurderet uvæsentlig. Dagsværdien er opgjort på baggrund af markedsprisen for futureskontrakter på el for de kommende tre år, mens de resterende år af kontraktens løbetid svarende til terminalperioden er indregnet med en fast spotpris på 0,65 kr. pr. kwh og et forventet forbrug på 76.525 kwh. pr. år i terminalperioden.

Terminkontrakterne afregnes på månedsbasis, hvorved dagsværdien pr. 31.12.2023 består af 36 fremtidige afregninger foruden terminalperioden.

Terminskontrakterne kan specificeres således pr. 31.12.2023:

- 12 terminskontrakter med et forventet forbrug på 76.525 kwh. til en gennemsnitlig spotpris på 0,68 kr. pr. kwh., som afregnes i perioden d. 01.01.2024 - 31.12.2024.
- 12 terminskontrakter med et forventet forbrug på 76.525 kwh. til en gennemsnitlig spotpris på 0,65 kr. pr. kwh., som afregnes i perioden d. 01.01.2025 - 31.12.2025.
- 12 terminskontrakter med et forventet forbrug på 76.525 kwh. til en gennemsnitlig spotpris på 0,64 kr. pr. kwh., som afregnes i perioden d. 01.01.2026 - 31.12.2026.

## 9 Anden gæld (kortfristet)

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Moms og afgifter	209.263	503.302
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	530.800	438.269
Anden gæld i øvrigt	194.779	175.499
	<b>934.842</b>	<b>1.117.070</b>

## 10 Dagsværdioplysninger

	<b>Finansielle kontrakter kr.</b>
Dagsværdi ultimo	192.077
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	(812)

## 11 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Anholt Havn A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## 12 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Grenaa Havn A/S, Grenaa
